
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 34/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την: Α. Έγκριση του Πρακτικού Νο. 43 της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, 
της διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Β/θμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2021-22, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
15.215,95 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα 
με το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021 
και Β. Της επανάληψης της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 
5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 
2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 34: Εισηγούμενη το εικοστό όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.12868/294/17.01.2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την έγκριση ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Β/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2021-22, προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.215,95 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  
σύμφωνα το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 
4782/2021, σύμφωνα με τις αποφάσεις 765/2021 (ΑΔΑ: ΨΤΠΧ7ΛΒ-8ΚΕ)  και 816/2021 (ΑΔΑ: ΨΨΣΞ7ΛΒ-
5Κ2)  της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  
6. Την με αριθμό ΑΔΑΜ: 22PROC009896303 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:9HΘΖ7ΛΒ-
3ΥΨ). 
7. Το Πρακτικό 43 της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, το οποίο αναφέρει 
τα εξής: «Στην Ξάνθη την 17-1-2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή 
Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 167/2016   απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 67Α07ΛΒ-ΤΝΤ), ), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις αποφάσεις 868/2018 (ΑΔΑ:ΩΓ3Ω7ΛΒ-ΡΛΩ) και 573/2020 (ΑΔΑ:ΨΡΘΘ7ΛΒ-7Ψ3) της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ7ΛΒ-ΘΙΛ



Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Τσιαούση Αλεξάνδρα, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων 
2. Μπέη Αικατερίνη, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδ. Πολιτικών Μηχανικών 
3. Στεργιανόπουλος Νικόλαος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ 
Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του διαγωνισμού ξεκίνησε τη συνεδρίαση. 
Η επιτροπή είχε ενημερωθεί με ηλεκτρονικό μήνυμα στις 13-1-2022 από το Τμήμα Προμηθειών της ΠΕ 
Ξάνθης ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά για την ανωτέρω πρόσκληση με ΑΔΑ: 9ΗΘΖ7ΛΒ-3ΥΨ και 
ΑΔΑΜ 22PROC009896303, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήτοι 12-1-2022 
και ώρα 15:00. 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η Επιτροπή,  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
στην κήρυξη της διαδικασίας στα πλαίσια της ανωτέρω πρόσκλησης ως άγονη.  
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 43 στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ».  

 
Με την υπ΄ αριθμό ΑΔΑΜ: 22PROC009896303 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η Περιφερειακή 
Ενότητα Ξάνθης κάλεσε όλους τους ενδιαφερόμενους, να συμμετέχουν στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό %) 
υποβάλλοντας προσφορά για δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Β/θμιας  Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης, 
για το σχολικό έτος 2021-22, συνολικού προϋπολογισμού 15.215,95 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% 
και δικαιωμάτων προαίρεσης. 
Στην παραπάνω διαδικασία δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και ως εκ τούτου η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
την έγκριση Α. του Πρακτικού Νο. 43 της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, σύμφωνα με το οποίο 
κηρύσσετε άγονη η διαπραγμάτευση για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Β/θμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2021-22, συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 15.215,95 €, κατά την με αριθμό 22PROC009896303 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
(ΑΔΑ:9HΘΖ7ΛΒ-3ΥΨ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
Β. Την επανάληψη της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών Β/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2021-22, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.215,95 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων προαίρεσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του 
Ν. 4782/2021, μετά από άγονη διαδικασία, χωρίς τροποποίηση των όρων της. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α. το Πρακτικό Νο. 43 της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, σύμφωνα με το οποίο κηρύσσετε 
άγονη η διαπραγμάτευση για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Β/θμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2021-22, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
15.215,95 €, κατά την με αριθμό 22PROC009896303 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
(ΑΔΑ:9HΘΖ7ΛΒ-3ΥΨ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και 

Β. Την επανάληψη της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών Β/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2021-22, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.215,95 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων προαίρεσης, 

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ7ΛΒ-ΘΙΛ



σύμφωνα με το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 
4782/2021, μετά από άγονη διαδικασία, χωρίς τροποποίηση των όρων της. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  34/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ7ΛΒ-ΘΙΛ


		2022-02-10T09:23:52+0200
	Athens




